
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ   
«КРАСНОПАРТИЗАНСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ» 

ПРИКАЗ 

От 4 сентября 2024 года                                                                                                    № 184 
п. Горный 

 

Об организации работы, направленной на достижение и обеспечение положительной 

динамики значений аккредитационных показателей 

      

В соответствии с письмом министерства образования Саратовской области от 

03.09.2024 г. № 01-25/9538, с целью организации работы ГБПОУ СО 

«Краснопартизанский политехнический лицей» по достижению положительной динамики 

значений показателей аккредитационного мониторинга, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Белявой О.А., заместителю директора по учебно-производственной работе: 

1.1.разработать дорожную карту, направленную на достижение и обеспечение 

положительной динамики значений аккредитационных показателей; 

     срок до 06.09.2024г.; 

1.2.обеспечить работу по приведению перечня оценочных процедур в соответствие                           

с федеральными основными образовательными программами, мероприятиями по оценке 

качества образования, организуемыми министерством просвещения российской 

Федерации, Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки; 

     содержания программы Развития и планов профессиональной образовательной 

организации, локальных актов (в том числе Положения о ВСОКО) в соответствие 

приоритетным направлениям мониторинговых исследований качества образования;  

      срок до 06.09.2024г.; 

1.3.обеспечить размещение на официальном сайте лицея вышеуказанных документов; 

      срок до 06.09.2024г.; 

1.4.проработать вопрос по обучению по программам дополнительного профессионального 

образования педагогических работников, не прошедших повышение квалификации по 

профилю педагогической деятельности за последние 3 года;  

      срок до 16.09.2024г.; 

1.5.обеспечить достижение медианного результата аттестации по образовательным 

программам СПО, по которым предусмотрен демоэкзамен, не ниже показателей, 

установленных                        на федеральном уровне; 

      срок до 01.09.2025г.; 

1.6.обеспечить рост доли педагогических работников, обеспечивающих освоение 

обучающимися профессиональных модулей образовательной программы СПО, имеющих 

опыт деятельности        не менее одного года в организациях, направление деятельности 

которых соответствует области профессиональной деятельности, в общей численности 

педагогических работников, участвующих в реализации профессиональных модулей 

соответствующей образовательной программы СПО,     по сравнению с предыдущим 

аналогичным периодом; 

      срок до 01.09.2025г.;  

1 



 

 

 

 

 

  


